
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО ПГУПС,                       

СМК РД 02.03-2019 от 16.06.2020 «Правила оказания платных образовательных 

услуг в Университете», утвержденные приказом ректора от 16.06.2020 № 274/К и 

решением Ученого совета Университета 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить на 2025/2026 учебный год: 

1.1. Стоимость обучения студентов приема 2025 года за счет средств 

физических и (или)юридических лиц по договорам об образовании на обучение 

по образовательным программам среднего профессионального образования   

(Приложение № 1). 

1.2. Стоимость обучения студентов приема 2024 года за счет средств 

физических и (или)юридических лиц по договорам об образовании на обучение 

по образовательным программам среднего профессионального образования   

(Приложение № 2). 

1.3. Стоимость обучения студентов приема 2023 года за счет средств 

физических и (или)юридических лиц по договорам об образовании на обучение 

по образовательным программам среднего профессионального образования   

(Приложение № 3). 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Петербургский государственный 

университет путей сообщения 

Императора Александра I» 

(ФГБОУ ВО ПГУПС) 
 

ПРИКАЗ 
 

28.02.2025 № 98/к 

 
┌ 
 О стоимости обучения по 

программам среднего 

профессионального 

образования в СПбМК – 

структурном подразделении 

ПГУПС для очной, очно-

заочной форм обучения на 

2025/2026 учебный год 

 

┐ 



 

 

1.4. Стоимость обучения студентов приема 2022 года за счет средств 

физических и (или)юридических лиц по договорам об образовании на обучение 

по образовательным программам среднего профессионального образования 

(Приложение № 4).  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора СПбМК – 

структурного подразделения ПГУПС Букатову О.С. 

Основание: протокол заседания Ученого совета Университета от 27.02.2025 № 6. 

 

Ректор                                                                                                      О.С. Валинский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                              Приложение № 1 

                                                                              к приказу ФГБОУ ВО ПГУПС                                                                

                                                                              от 28.02.2025 № 98/к 

 

 

 

 

Стоимость обучения студента приема 2025 года за счет средств физических и (или) 

юридических лиц по договорам об образовании на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования – программам подготовки 

специалистов среднего звена по специальностям 

 

 
Программа 

подготовки 

Код Наименование 

специальности 

Квалификация  Форма 

подготовки 

Стоимость 

обучения 

на  

2025/2026 

уч. года 

руб. 

ППССЗ 34.02.01 Сестринское 

дело 

Медицинская 

сестра/медицинский 

брат 

Очная  156 014 

ППССЗ 34.02.01 Сестринское 

дело 

Медицинская 

сестра/медицинский 

брат 

Очно-

заочная 

97 000 

ППССЗ 31.02.01 Лечебное дело Фельдшер  Очная  156 014  

 

 

 

 

 

Директор Санкт-Петербургского  

медицинского колледжа                                                                       О.С. Букатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

                                                                                 к приказу ФГБОУ ВО ПГУПС                                                                

                                                                                 от 28.02.2025 № 98/к 

 

 

 

 

Стоимость обучения студента приема 2024 года за счет средств физических и (или) 

юридических лиц по договорам об образовании на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования – программам подготовки 

специалистов среднего звена по специальностям 

 

 
Программа 

подготовки 

Код Наименование 

специальности 

Квалификация  Форма 

подготовки 

Стоимость 

обучения 

на  

2025/2026 

уч. года 

руб. 

ППССЗ 34.02.01 Сестринское 

дело 

Медицинская 

сестра/медицинский 

брат 

Очная  128 094 

ППССЗ 34.02.01 Сестринское 

дело 

Медицинская 

сестра/медицинский 

брат 

Очно-

заочная 

85 134 

ППССЗ 31.02.01 Лечебное дело Фельдшер  Очная  128 094  

 

 

 

 

 

Директор Санкт-Петербургского  

медицинского колледжа                                                                            О.С. Букатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 3 

                                                                                 к приказу ФГБОУ ВО ПГУПС                                                                

                                                                                 от 28.02.2025 № 98/к 

 

 

 

 

Стоимость обучения студента приема 2023 года за счет средств физических и (или) 

юридических лиц по договорам об образовании на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования – программам подготовки 

специалистов среднего звена по специальностям 

 

 
Программа 

подготовки 

Код Наименование 

специальности 

Квалификация  Форма 

подготовки 

Стоимость 

обучения 

на  

2025/2026 

уч. года 

руб. 

ППССЗ 34.02.01 Сестринское 

дело 

Медицинская 

сестра/медицинский 

брат 

Очная  128 094 

ППССЗ 34.02.01 Сестринское 

дело 

Медицинская 

сестра/медицинский 

брат 

Очно-

заочная 

85 134 

ППССЗ 31.02.01 Лечебное дело Фельдшер  Очная  128 094  

 

 

 

 

 

Директор Санкт-Петербургского  

медицинского колледжа                                                                            О.С. Букатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       

      Приложение № 4 

                                                                                 к приказу ФГБОУ ВО ПГУПС                                                                

                                                                                 от 28.02.2025 2025 № 98/к 

 

 

 

 

Стоимость обучения студента приема 2022 года за счет средств физических и 

(или) юридических лиц по договорам об образовании на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования – 

программам подготовки специалистов среднего звена по специальностям 

 

 
Программа 

подготовки 

Код Наименование 

специальности 

Квалификация  Форма 

подготовки 

Стоимость 

обучения 

на  

2025/2026 

уч. года 

руб. 

ППССЗ 34.02.01 Сестринское 

дело 

Медицинская 

сестра/медицинский 

брат 

Очная  124 134 

ППССЗ 34.02.01 Сестринское 

дело 

Медицинская 

сестра/медицинский 

брат 

Очно-

заочная 

83 168 

ППССЗ 31.02.01 Лечебное дело Фельдшер  Очная  124 134  

 

 

 

 

 

Директор Санкт-Петербургского  

медицинского колледжа                                                                            О.С. Букатова 


